[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	20 декабря 2023г.
	№ 651

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 15 октября 2021г. № 515             «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Урюпинского муниципального района на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Урюпинского муниципального района на 2022 - 2024 годы» (далее – Программа), руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района                                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 15 октября 2021г. № 515 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Урюпинского муниципального района на 2022 - 2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счёт средств бюджета Урюпинского муниципального района.

Объем финансирования по годам:

2022 год - 20,0 тыс. рублей;

2023 год - 8,0 тыс. рублей;

2024 год - 20,0 тыс. рублей;

          Итого: 48,0 тыс. рублей.».
1.2.  Абзац третий раздела 3 Программы «Срок реализации, ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«На реализацию Программы необходимо:

2022 год - 20,0 тыс. рублей;

2023 год - 8,0 тыс. рублей;

2024 год - 20,0 тыс. рублей;

Итого: 48,0 тыс. рублей.».
1.3.  Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«7. Перечень создаваемого (приобретаемого) имущества
	Мероприятия

	Итого

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Приобретение печатной продукции антинаркотической направленности
	30    экз.
	30 экз.
	30
экз.
	90
экз.

	Приобретение стендов наглядной агитации для  размещения информации по пропаганде борьбы с наркоманией
	1 ед.
	0 ед.
	1 ед.
	2 ед.»

 1.4 Приложение к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Урюпинского муниципального района на 2022 - 2024 годы» с указанием сведений о распределении объемов финансирования по годам» изложить в новой  редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В. Соловьеву.

И.о. главы Урюпинского

муниципального района                                                                               О.А. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района                                                                                                 от 20 декабря  2023г. №  651

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту на территории
Урюпинского муниципального района                                    на 2022 - 2024 годы»
	ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Урюпинского муниципального района на 2022 - 2024 годы»

с указанием сведений о распределении объемов финансирования по годам

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)
	Исполнители

	в том числе

	всего
	бюджет Урюпинского муниципаль-ного района
	област-ной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет сельского поселения
	внебюд-

жетные

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Меры профилактики наркомании у детей и подростков

	1.1
	 Обучение педагогических работников по вопросам профилактики наркомании.
	2022 год

	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел образования, опеки и попечитель-ства администрации Урюпинского муниципального района (далее - отдел образования)

	2023 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	            Итого по мероприятию:                              2022 год                              0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2023 год                              0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2024  год                             0,0 тыс. рублей;

                                                                                      ВСЕГО                               0,0 тыс. рублей.

	1.2
	 Организация «круглых столов», семинаров, научно-практических конференций, методических объединений классных руководителей по проблемам наркомании.
	2022 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел образования, муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества и работы с молодежью» (далее – МКОУ ДО «ЦДТиРМ»)

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	              Итого по мероприятию:                               2022 год                               0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2023 год                               0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2024 год                               0,0 тыс. рублей;

                                                                                       ВСЕГО                               0,0 тыс. рублей.

	1.3
	Приобретение печатной продукции антинаркотической направленности для организации профилактических мероприятий
	2022 год

	8,0
	8,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел образования, МКОУДО «ЦДТиРМ»)

	2023 год
	8,0
	8,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 МКУ «Межпоселенческая центральная библиотека»

	2024 год
	8.0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел образования, МКОУДО «ЦДТиРМ»

	                 Итого по мероприятию:                        2022 год                               8,0 тыс. рублей;

                                                                                     2023 год                               8,0 тыс. рублей;

                                                                                     2024 год                               8,0 тыс. рублей;

                                                                                      ВСЕГО                              24,0 тыс. рублей.

	1.4
	Приобретение стендов наглядной агитации для размещения информации по пропаганде борьбы с наркоманией
	2022 год
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дубовская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (далее- МБОУ «Дубовская СШ)

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Буденновская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (далее - МКОУ «Буденновская  СШ)

	2024 год
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (далее - МБОУ «Петровская  СШ)

	                   Итого по мероприятию:                          2022 год                               2,0 тыс. рублей;

                                                                                      2023 год                               0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2024 год                               2,0 тыс. рублей;

                                                                                      ВСЕГО                                4,0 тыс. рублей.

	1.5
	Опубликование в сети «Интернет»  на официальном сайте учреждения материалов антинаркотической направленности в целях пропаганды здорового образа жизни и профилактики наркомании.

	2022 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Межпоселенческая центральная библиотека»

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	            Итого по мероприятию:                              2022 год                               0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2023 год                               0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2024 год                               0,0 тыс. рублей;

                                                                                       ВСЕГО                               0,0 тыс. рублей.

	               Итого по разделу:                                2022 год                             10,0 тыс. рублей;

                                                                                       2023 год                             8,0 тыс. рублей;

                                                                                       2024 год                             10,0 тыс. рублей;

                                                                           ВСЕГО                              28,0 тыс. рублей.

	Раздел 2. Культурно – массовая, спортивная и индивидуальная работа по профилактике наркомании

	2.1
	Организация и проведение районных антинаркотических конкурсов и мероприятий среди подростков и молодежи
	2022 год
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел образования, МКОУДО «ЦДТиРМ»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района (далее -  отдел культуры)

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел образования, МКОУДО «ЦДТиРМ»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел культуры

	2024 год
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел образования, МКОУДО «ЦДТиРМ»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел культуры

	                  Итого по мероприятию:                          2022 год                            10,0 тыс. рублей;

                                                                                     2023 год                            0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2024 год                           10,0 тыс. рублей;

                                                                                     ВСЕГО                            20,0 тыс. рублей.

	2.2
	 Круглый стол  «Наш мир без наркотиков» (к международному дню борьбы с наркоманией).
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел культуры,

МКУ«Межпоселенческая центральная библиотека», образовательные  организации Урюпинского муниципального района

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел культуры,

МКУ «Межпоселенческая центральная библиотека», образовательные организации Урюпинского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел культуры,

МКУ«Межпоселен

ческая центральная библиотека», образовательные организации Урюпинского муниципального р-на

	2024 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел культуры,

МКУ «Межпоселенческая центральная библиотека»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	образовательные  организации Урюпинского муниципального района

	               Итого по мероприятию:                              2022 год                            0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2023 год                            0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2024 год                            0,0 тыс. рублей;

                                                                                     ВСЕГО                             0,0 тыс. рублей.

	2.3
	Библиорейды «Предупредить, чтобы не было беды»
	2022 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел культуры,

МКУ «Межпоселенческая центральная библиотека»

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	             Итого по мероприятию:                            2022 год                            0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2023 год                            0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2024 год                            0,0 тыс. рублей;

                                                                                      ВСЕГО                            0,0 тыс. рублей.

	 Итого по разделу:                                                 2022 год                             10,0 тыс. рублей;

                                                                                   2023 год                             0,0 тыс. рублей;

                                                                                   2024 год                             10,0 тыс. рублей;

                                                                                   ВСЕГО                              20,0 тыс. рублей.

	Раздел 3. Комплексная реабилитация и ресоциализация  лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях

.

	3.1
	Выявление, сбор информации и статистических данных о количестве лиц, нуждающихся в реабилитации и ресоциализации.
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГБУЗ

Урюпинская ЦРБ им. В.Ф. Жогова (по согласованию), Урюпинское подразделение ГБУЗ «Волгоградский областной клинический наркологический диспансер»
(по согласованию)

	2023 год

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	          Итого по мероприятию:                                2022 год                           0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2023 год                           0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2024 год                           0,0 тыс. рублей;

                                                                                     ВСЕГО                            0,0 тыс. рублей.

	3.2
	 Выявление детей и подростков, употребляющих наркотические

средства и алкоголь на барьерных осмотрах в   образовательных учреждениях.
	2022 год

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	образовательные организации Урюпинского муниципального района,
ГБУЗ

Урюпинская ЦРБ им. В.Ф. Жогова.
(по согласованию)

	2023 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	          Итого по мероприятию:                                2022 год                           0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2023 год                           0,0 тыс. рублей;

                                                                                     2024 год                           0,0 тыс. рублей;

                                                                                     ВСЕГО                            0,0 тыс. рублей.

	          Итого по разделу:                                           2022 год                           0,0 тыс. рублей;

                                                                                      2023 год                          0,0 тыс. рублей;

     2024 год                          0,0 тыс. рублей;

                                                                                       ВСЕГО                          0,0 тыс. рублей.

Итого по Программе:                                     2022 год                          20,0 тыс. рублей;

     2023 год                           8,0 тыс. рублей;

     2024 год                          20,0 тыс. рублей;

     ВСЕГО                           48,0 тыс. рублей.

 Управляющий делами администрации

 Урюпинского муниципального района                                                                                                                        Л.А. Рябова